
Contacto

Teléfono 918226063
Fax 918226187
Correo Electrónico bgomez@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0102418PA001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://pnsd.sanidad.gob.es/home.htm
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q6k4PD8Eq00%3D

Objeto del Contrato: Realización de la encuesta sobre uso de drogas en enseñanzas secundarias en
España (ESTUDES) 2025

Procedimiento abierto de serviciosDescripción 
Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
79320000 - Servicios de encuestas de opinión pública.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 15 de octubre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ser la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://pnsd.sanidad.gob.es/home.htm
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q6k4PD8Eq00%3D


Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 175.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANÁLISIS E INVESTIGACIÓN, S.L.
NIF B78794443
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Orense 68
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 915712777
Correo Electrónico plataformas@analisiseinvestigacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.950 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez sea fiscalizado por la intervención.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0b1a26f-d30f-4864-a83f-231c8ced2f78


Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 17
(28008) MADRID España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2: Oferta Técnica.

Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 17
(28008) MADRID España

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura criterios evaluables de forma automática.

Dirección Postal

Av General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 17
(28008) MADRID España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1: Documentación administrativa.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento tamaño muestra de alumnos en la encuesta ESTUDES 2025
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estudio sobre adicciones comportamentales/sin sustancias en los estudiantes de enseñanzas secundarias en España
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P = 50 x (PBL-P) / (PBL-Pmin)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión de la información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Organización y medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de resultados, informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Trabajo de campo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wPY8L%2BBQ1SjEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261781-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16656.pdf

ID 0000013937392 |  2024-000857456 | Tue, 06 Aug 2024 12:26:12:564 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143472611521038307102681407715241049176 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wPY8L%2BBQ1SjECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261781-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16656.pdf

